

Protokół nr RG.0002.1.2024
z sesji Rady Gminy Lyski z dnia 7 maja 2024 r.

1. Otwarcie Sesji Rady przez radnego seniora.
2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze.
3. Ślubowanie radnych.
4. Wybór Komisji Skrutacyjnej.
5. Wybór Przewodniczącego Rady.
6. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady.
7. Wręczenie Wójtowi zaświadczenia o wyborze.
8. Ślubowanie Wójta.
9. Zamknięcie obrad.

Ad. 1. Otwarcie Sesji Rady przez radnego seniora.

Otwarcia I sesji Rady Gminy Lyski w kadencji 2024 – 2029 dokonał Radny Senior P. Zbigniew Bania. Zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji – uchwał.

Radny Senior powitał wszystkich zebranych, którzy zaszczylili swoją obecnością na sesji w kadencji 2024-2029 oraz pogratulował również Pani Sylwii Gabryelskiej-Ritzce, która została wybrana Wójtem Gminy Lyski na kolejną kadencję. Pogratulował również zwycięstwa radnym w swoich sołectwach. Złożył życzenia wszystkim wybranym w wyborach samorządowych, wytrwałości, zapału w tej ważnej i odpowiedzialnej pracy, powodzenia w realizacji nowych, ambitnych zamierzeń i planów satysfakcji z pracy na rzecz społeczności lokalnej.

Niech kolejne lata tam będą wypełnione sukcesami, a społeczna akceptacja będzie motywacją do dalszej pracy na rzecz naszej gminy.

Ad.2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze.

Radny Senior - teraz nastąpi wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze.

Radny Senior poprosił Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Lyskach Panią Ewelinę Sobeczko o wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego.

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Lyskach P. Ewelina Sobeczko – witam Państwa serdecznie, Szanowni Państwo gratuluję nowo wybranym radnym oraz Pani Wójt Gminy Lyski wyboru tak ważnych funkcji. Życzę Państwu owocnej współpracy na rzecz dobra mieszkańców i oczywiście rozwoju naszej gminy.

Pani E. Sobeczko poprosiła, by kolejno wyczytani Radni podchodzili i odebrali zaświadczenia o wyborze.

Ponadto dodała, iż w związku z tym, że w okręgu numer 15 Pani Radna Sylwia Gabryelska-Ritzka została wybrana Wójtem Gminy Lyski, mandat pozostaje nieobsadzony do czasu ogłoszenia wyników wyborów, oczywiście uzupełniających, dziękuję bardzo.

Ad.3. Ślubowanie radnych.

Prowadzący sesję Radny Senior Z. Bania poprosił wszystkich o powstanie i odczytał rotę ślubowania o następującej treści :

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców.”

Prowadzący I sesję Radny odczytał nazwiska radnych.

Radny wyczytany odpowiadał: „**ślubuję, tak mi dopomóż Bóg**”.

Wszyscy Radni złożyli ślubowanie.

Ad.4. Wybór Komisji Skrutacyjnej.

Radny Senior poinformował, że członkowie komisji skrutacyjnej nie mogą być kandydatami na Przewodniczącą oraz Wiceprzewodniczącą Rady, w przeciwnym razie trzeba zmienić skład komisji skrutacyjnej.

Proszę radnych o podawanie kandydatów do składu komisji skrutacyjnej - 3 osoby (kandydaci muszą wyrazić zgodę).

Radny Paweł Hajok zaproponował Radnego Adama Dyakowskiego na członka Komisji Skrutacyjnej.
Radny Adam Dyakowski wyraził zgodę.
Radny Sebastian Staniek zaproponował Radną Mirelę Gawlik na członka Komisji Skrutacyjnej.
Radna Mirela Gawlik wyraziła zgodę.
Radny Grzegorz Dudek zaproponował Radnego Pawła Hajoka.
Radny Paweł Hajok wyraził zgodę.

Prowadzący sesję Radny zapytał: czy są inne kandydatury i wobec ich braku zamknął listę kandydatów do komisji skrutacyjnej.

Prowadzący I sesję Radny poddał pod głosowanie trzysobowy skład komisji skrutacyjnej w osobach: Adam Dyakowski, Mirela Gawlik i Paweł Hajok.

„Za” w/w składem komisji skrutacyjnej głosowali radni:

Paweł Hajok, Sylwia Kluger – Kustoś, Monika Lazar, Zbigniew Bugdol, Krzysztof Korecki, Adam Dyakowski, Małgorzata Nowak, Mirela Gawlik, Sebastian Staniek, Wojciech Paprotny, Łukasz Harazim, Grzegorz Dudek, Izabela Homola, Zbigniew Bania.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.

Ad.5. Wybór Przewodniczącego Rady.

Regulamin głosowania na Przewodniczącego Rady i na Wiceprzewodniczącego Rady zgodnie ze Statutem Gminy przedstawił Radca Prawny.

Radny Senior zapytał czy Radni mają pytania odnośnie przeprowadzenia wyborów?
Radni nie mieli pytań ani uwag.

- zgłaszanie kandydatów,

Proszę Radnych o podawanie nazwisk kandydatów na Przewodniczącego Rady (kandydat musi wyrazić zgodę).

Radny Paweł Hajok zaproponował kandydaturę Grzegorza Dudka.
Radny Grzegorz Dudek wyraził zgodę.

Radny Wojciech Paprotny zaproponował kandydaturę Sebastiana Stańka.
Radny Sebastian Staniek wyraził zgodę.

Radny Senior zapytał czy są inne kandydatury? Wobec ich braku zamknął listę kandydatów na Przewodniczącego Rady.

Radny Senior poprosił, by komisja skrutacyjna udała się do osobnego pomieszczenia w celu przygotowania kart do głosowania, w związku z tym Radny Senior ogłosił przerwę.

PO PRZERWIE

- przeprowadzenie głosowania tajnego,

Radny Senior poprosił, by komisja skrutacyjna odczytywała nazwiska radnych, radni wyczytani proszę by podchodzili do Przewodniczącego komisji skrutacyjnej, by odebrać kartę do głosowania, po dokonaniu skreślenia kartę wrzucali do urny.

Proszę, by komisja skrutacyjna udała się liczyć głosy do osobnego pomieszczenia, w związku z tym ogłaszam przerwę.

PO PRZERWIE

- ogłoszenie wyników głosowania tajnego.

Po przerwie Przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytał protokół z głosowania tajnego na Przewodniczącego Rady Gminy Lyski.

Przewodniczącym Rady Gminy Lyski został wybrany Grzegorz Dudek.

Gratuluje nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Gminy.

Przekazanie prowadzenia sesji nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Gminy.

Przewodniczący Rady – Szanowni Państwo, bardzo dziękuję Panu Przewodniczącemu Seniorowi za dotychczasowe prowadzenie sesji. Ja oczywiście bardzo, ale bardzo dziękuję za to, że obdarzyliście mnie tym zaufaniem za to, że powierzyliście mi tą funkcję, zaszczytną funkcję Przewodniczącego Rady Gminy Lyski. Szanowni Państwo, będę się starał prowadzić prace Rady Gminy Lyski w taki sposób, aby nie generować niepotrzebnych konfliktów, aby na tej sali nie dochodziło do niepotrzebnych złośliwości. Oczywiście będą na pewno różnice zdań pomiędzy nami będą różne poglądy, ale to jest zwykła sprawa demokracji. Zawsze musimy pamiętać, żeby na końcu było to porozumienie. Jeszcze raz dziękuję bardzo za wybór. Dziękuję bardzo.

Ad. 6. Przeprowadzenie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy – zasady zostały już omówione wcześniej, będą przeprowadzone jak wybór Przewodniczącego Rady.

- zgłaszanie kandydatów,

Przewodniczący Rady poprosił radnych o podawanie nazwisk kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady.

Radny Paweł Hajok zaproponował kandydaturę Zbigniewa Bania.

Radny Z. Bania wyraził zgodę.

Radny Sebastian Staniek zaproponował kandydaturę Wojciecha Paprotnego.

Radny Wojciech Paprotny wyraził zgodę.

Przewodniczący Rady zapytał: czy są inne kandydatury i wobec ich braku zamknął listę kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady.

Komisja skrutacyjna udała się do osobnego pomieszczenia w celu przygotowania kart do głosowania, w związku z tym Przewodniczący Rady ogłosił przerwę.

PO PRZERWIE

- przeprowadzenie głosowania tajnego,

Przewodniczący Rady Gminy czytał nazwiska radnych, radni wyczytani podchodzili do Przewodniczącego komisji skrutacyjnej, by odebrać kartę do głosowania i po dokonaniu skreślenia kartę wrzucali do urny.

Następnie Komisja skrutacyjna udała się liczyć głosy do osobnego pomieszczenia, w związku z tym Przewodniczący Rady ogłosił przerwę.

PO PRZERWIE

- ogłoszenie wyników głosowania tajnego.

Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z głosowania tajnego na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lyski. Protokół stanowi załącznik do materiałów.

Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Lyski został wybrany Radny Zbigniew Bania.

Przewodniczący Rady Gminy złożył gratulacje nowo wybranemu Wiceprzewodniczącemu Rady.

Ad.7. Wręczenie Wójtowi zaświadczenia o wyborze.

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Lyskach Pani Ewelina Sobeczko odczytała zaświadczenie o wyborze Wójta Gminy Lyski. Zaświadczenie stanowi załącznik do protokołu.

Pani E. Sobeczko pogratulowała wyboru na Wójta Gminy Lyski i wręczyła zaświadczenie o wyborze Wójta Gminy Lyski oraz bukiet kwiatów.

Przewodniczący Rady Gminy pogratulował Pani Wójt Gminy Lyski.

Ad.8. Ślubowanie Wójta.

Przewodniczący Rady Gminy P. G. Dudek poprosił wszystkich o powstanie.

Pani Sylwia Gabryelska-Ritzka złożyła ślubowanie o następującej treści:

„Obejmując urząd wójta gminy Lyski, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg, ślubuję”.

Przewodniczący Rady Gminy Lyski stwierdził, że Pani Sylwia Gabryelska-Ritzka objęła obowiązki Wójta Gminy Lyski.

Na ręce Pani Wójt Gminy Lyski zostały złożone serdeczne gratulacje wraz z bukietami kwiatów składane przez gości biorących udział w sesji.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Radnych, by po sesji jeszcze na chwilę pozostali w celu organizacyjnym.

Ad 9. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Lyski Pan Grzegorz Dudek podziękował wszystkim za przybycie i zakończył obrady sesji.

Posiedzenie było nagrywane.

Sporządził/a: